
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : Skovbyskolen
	Beskrivelse af udviklingsmålet: I udviklingskontrakten for Skovbyskolen fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene viser både, hvordan vi bidrager til realiseringen af Skanderborg Byråds politikker og forandringer, hvordan vi arbejder sammen med andre dele af det kommunale fællesskab, hvordan vi realiserer vores egne, lokale ambitioner og hvordan vi følger op på virkningerne, af det vi har sat i gang.På Skovbyskolen forfølger vi målet om, at alle børn skal blive så dygtige som muligt og at betydningen af social baggrund i forhold til resultater skal mindskes. Vi er samtidig optaget af i samarbejde med forældre, dagtilbud, fagsekretariatet, foreninger, kulturskole og lokale virksomheder at agere dannelsesinstitution i lokalmiljøet som det naturlige, lokale skolevalg. Målet er således både at skabe rammer for at eleverne bliver så dygtige som muligt, og at skabe stærke børne- og unge-miljøer, hvor fællesskaber står åbne for alle og skaber deltagelsesmuligheder. Vi arbejder for at alle børn på Skovbyskolen – både det almene og særligt tilrettelagte, oplever at være en del af et stærkt og meningsgivende fællesskab. Adgangen til specialpædagogisk viden og faglig sparring bl.a. særligt tilrettelagte indsatser er qua et personalefagligt samarbejde og fællesskab på tværs af de almene og specialiserede område let tilgængeligt og ofte anvendt.På Skovbyskolen er værdierne: fællesskab, respekt, ordentlighed, nysgerrighed og mod i fokus. Vi spejler vores hverdag i værdierne og de er en integreret del af alle vores aktiviteter. Samtidigt har Skanderborg Kommunes vision om Mennesker Møder Mennesker også en stor plads sammen med direktionens to udviklingsspor: Den røde tråd fra politik til virkning for borgeren og God ledelse og bæredygtig organisation.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 1: Sygefravær
	Baggrund og formål: Vi har det sidste år oplevet en markant stigning i fravær gående fra ca. 5% til godt 7 %. Stigningen kan ikke alene forklares med langtidssygdom. Fravær påvirker ikke bare den fraværende men også dennes kollegaer, opgaveløsningen i organisationen, de børnegrupper den fraværende er tilknyttet og skolens økonomi. 
	Det politiske og strategiske afsæt: God ledelse og bæredygtig organisation.
	Aktiviteter: Vi anvender den fælleskommunale plan for arbejdet med sygefravær – det korte , det hyppige og det lange. Vi anvender TARGIT og kontakter/indkalder alle medarbejder iht. planen for håndtering af fravær. Der udarbejdes handleplaner for tilbagevenden med sigte på varetagelsen af kerneopgaven og der gøres brug af varighed- og mulighedserklæringer. Vi har fokus på, at vi i vores håndtering af fravær har et tydeligt organisationsperspektiv og kerneopgaven for øje. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning: Ledelse, TR’er og AMR evaluerer 4. kvartal 2023 den samlede praksis omkring håndtering af sygefravær samt effekten af denne.   
	Forventede virkninger for borgeren: En større grad af kontinuitet i løsning af kerneopgaven gennem kendte voksne omkring børnene.
	Tidsperspektiv: Dette er et flerårigt mål
	Udviklingsmål: Vores mål er at komme tilbage på  ca 5% sygefravær i 2023 og under 5% i 2024. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2: Hvad skal vi holde op med?
	Baggrund og formål 2: Sætte fokus på opgaver med virkning for borgeren og afvikle opgaver uden virkning.Vi er drevet af at løse kerneopgaven bedst muligt og derfor også på udviklingen af denne. Det betyder at vi gennem årene har opsat mange udviklingsmål, som alle hver for sig har været vigtige, men som vi måske ikke er nået helt i mål med i fællesskab som organisation, fordi vi har villet for meget på en gang. 
	Det politiske og strategiske afsæt 2: DUS: Noget vi skal holde op med at gøre i Skanderborg Kommune, fordi det ikke giver mening eller har nogen direkte eller indirekte virkning for borgeren.
	Aktiviteter 2: Vi udvælger i ledelsen og sammen med personalet ind i skoleplanen de vigtigste udviklingsområder for Skovbyskolen og udpeger "næste skridt" hen imod det ønskede mål, samt hvilke tegn der kan være på, at vi er i udvikling med målet for øje.Vi har skoleudviklingsmøder for det pædagogiske personale, hvor udviklingsmålene er omdrejningspunktet med fokus på hvor skal vi hen, hvordan skal vi arbejde med det, og hvad vil være tegn på, vi er i udvikling og/eller mål. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: Skoleudviklingsmøderne er også der, hvor vi evaluerer og justerer i forhold til de opstillede mål, ligesom vi på vores ledermøder evaluerer på den ledelsesunderstøttelse, vi lægger ned over udviklingsmålet. Evaluering af skoleplanen vil også indeholde en evaluering af de pædagogiske udviklingsmål.
	Forventede virkninger for borgeren 2: Kerneopgaven bliver løst bedre og mere professionelt. Det er tydeligt, hvad vi udvikler på, og hvor vi er på vej hen.
	Tidsperspektiv 2:  Det er et flerårigt projekt
	Udviklingsmål 2: Vi skal blive bedre til at "skynde os langsomt". Sådan at forstå at vi skal være skarpe omkring hvilke mål, der er de vigtigste at komme i mål med, og  hvor mange mål vi reelt kan være afstemte på og følge til dørs, så der faktisk sker en forandring/udvikling med virkning for børn, forældre og personale.Vi skal altså turde at lade være med at igangsætte flere udviklingsprocesser end der reelt er mulighed for at vi reelt kan følge til dørs. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3: God modtagelse af kollegaer.
	Baggrund og formål 3: Vi har gennem en årrække oplevet et faldende antal kvalificerede ansøgere, når vi slår stillinger op og tænker, at den tendens bliver tiltagende i fremtiden. Det sammenholdt med en viden om, at den første tid på en ny arbejdsplads er afgørende for den nyansattes lyst til at blive gør, at god modtagelse bliver af stor vigtighed i bestræbelsen på at have kvalificerede medarbejdere ansat i alle funktioner.
	Det politiske og strategiske afsæt 3: God ledelse og bæredygtig organisation
	Aktiviteter 3: • Implementere ”God modtagelse af nye kolleger" • Mentorordninger og opfølgningsmøder med ledelsen ved nyansættelser.• Balancen mellem tilstedeværelse og fleksibel mødetid.• Opmærksomhed på nyuddannedes trivsel og arbejdspres i tilrettelæggelsen, udførelse og evaluering af arbejdet.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: Vi har det fast på som punkt i LMU op til sommerferien.Vi har det fast på som punkt i TRIO Vi har det fast på i forbindelse med 3. mdr. samtalen med alle nyansatte.
	Forventede virkninger for borgeren 3: Fastholdelse af kvalificerede medarbejdere giver ro og kontinuitet for børnene og understøtter kerneopgaven.Vi sikrer at viden og kompetencer bliver i organisationen - ind i arbejdet med og udviklingen af en fælles pædagogisk tilgang
	Tidsperspektiv 3: Målet bliver gældende i mange år frem.
	Udviklingsmål 3: Vi vil sikre en god modtagelse af nye medarbejdere og fortsat arbejde med med blik for fleksibilitet i arbejdets tilrettelæggelse. Det er centralt for at kunne tiltrække og fastholde kvalificeret arbejdskraft nu og i fremtiden.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 4: Fleksible arbejdsformer
	Baggrund og formål 4: Det at have indflydelse på sin opgaveløsning er af stor værdi for de flest. Vi har derfor fokus på at balancere det fælles og det individuelle, så den enkelte medarbejder oplever at have let adgang til sine kollegaer, samarbejde, fælles forberedelse og fælles udvikling samtidig med mulighed for fleksibilitet i arbejdets tilrettelæggelse. 
	Det politiske og strategiske afsæt 4: God ledelse og bæredygtig organisation
	Aktiviteter 4: Vi har pt. en plan for fælles forberedelse, møde i klasseteams og på tværs af klasser, årgange og skolen.Denne struktur evalueres i foråret 2023 med afsæt i virkning/værdi for løsningen af kerneopgaven og medarbejdere.Evalueringen bruges til at justere eksisterende organisering med virkning fra 1/8-23 der så igen evalueres i foråret 2024.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 4: Opfølgning ved evaluering i foråret 2023 og igen i foråret 2024.
	Forventede virkninger for borgeren 4: Vi understøtter at viden og kompetence i organisationen fastholdes, deles og udvikles i fællesskab i organisationen.
	Tidsperspektiv 4: Dette er et flerårigt mål.
	Udviklingsmål 4: Vi arbejder på af finde en bæredygtig balance mellem forpligtigelsen ind i fællesskabet og mulighed for individuel tilrettelæggelse. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 5: Udvikling af kerneopgaven - en forbedringskultur.
	Baggrund og formål 5: Samarbejdet om den enkelte elev og klassens trivsel, læring og udvikling er et kerneområde for både ledelse og medarbejdere, når tæt på ledelse bliver italesat.Vi arbejder med en fælles forståelse af begrebet datainformeret ledelse på alle niveauer i organisationen, og medarbejderne anskuer data – både kvalitative og kvantitative - som en mulighed for at etablere ny viden og handle på baggrund af denne viden.
	Det politiske og strategiske afsæt 5: Gode ledelse og bæredygtig organisation
	Aktiviteter 5: Vi videreudvikler på vores læringskonferencer som afholdes 1 gang årligt pr. klasse med følgende mål:- at synliggøre elevernes læring, trivsel og udvikling gennem kvalitative og kvantitative data: test, prøver, observationer, samtaler, mm.- at sikre tidlig og koordineret indsats ved behov gennem systematisk brug af handleplaner, der er delt mellem klasseteam, vejledere og ledelse.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 5: Klassekonferencerne evalueres blandt medarbejdere og ledelse i foråret 2024 med sigte på justeringer ind i skoleåret 24/25 
	Forventede virkninger for borgeren 5: At den daglige undervisning i højere grad tager udgangspunkt i den enkelte elevs faglige og sociale kompetencer og at der ved manglende udvikling igangsættes tidlig indsats  
	Tidsperspektiv 5: Et flerårigt projekt
	Udviklingsmål 5: Sikre at den enkelte elev oplever at være i positiv udvikling - trivsel og læring.Sikre at der laves handleplaner, når en elev ikke er i den forventede udvikling og at der følges op på virkningen af disse. 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 6: Udvikling af opgaveløsningen
	Baggrund og formål 6: Det er et centralt mål, at vi i fællesskab, på tværs af kontrakter, fagligheder og funktion deler viden og ressourcer med fokus på helheden og sammenhæng i opgaveløsningen. Der arbejdes for at øge kvaliteten i de professionelle møder mellem mennesker, så de resulterer i meningsfulde processer og brugbare resultater. Vi ved at et stærkt, tværfagligt samarbejde er vigtigt for at sikre en god sammenhæng i børns overgange fra børnehave til skole.
	Det politiske og strategiske afsæt 6: Udvikling af opgaveløsningen med sigte på værdi for borgeren.
	Aktiviteter 6: Vi anvender Hjernen og hjertet som platform for overlevering af viden og information fra børnehave til skole.Indskolingsleder og daglige ledere fra børnehaverne mødes til dialogmøde vedr. etablering af stærke sammenhænge mellem børnehaver og skole. Vi mødes med børnehaverne efter sommerferien, hvor vi evaluerer og kalibrerer vores store overgangsprojekt. Relevante pædagoger, indskolingsleder,  daglige ledere, og skoleleder deltager.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 6: Indsatsen evalueres på et møde mellem børnehaverne og skolen i efteråret 2023 
	Forventede virkninger for borgeren 6: At alle børn og forældre oplever, at de føler sig vel mødt i skolen og at vi kender barnet og møder det der hvor det er når det starter i skolen. 
	Tidsperspektiv 6: Dette er et flerårigt mål
	Udviklingsmål 6: At sikre den bedst mulige sammenhæng mellem børnehaverne og skolen så overgangen for elever og forældre bliver bedst muligt.At bruge hjernen og hjertet kvalificeret så den nødvendige data/information følger barnet og understøtter sammenhæng, overgang og opstart.  
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 7: Fokus i ledelsesudvikling
	Baggrund og formål 7: God og tæt på ledelse er af afgørende betydning for skolen evne til at lykkes med kerneopgaven og levere gode resultater. Vi brugte første halvdel af 2022 på at undersøge vores ledelsesspænd, være nysgerrige på balancerne og finde en mere optimal fordeling af opgaver og fokusområder.Denne undersøgelse har betydet, at vi har suppleret  ledelsen med en afdelingsleder for at have den fornødne ledelseskraft til opgaven.Opgaven er nu at arbejde med det fælles vi og sammenhængskraften i ledelsen. - Fælles kurs, koordinering og commitment.
	Det politiske og strategiske afsæt 7: God ledelse og bæredygtig organisation
	Aktiviteter 7: Vi arbejder med ugentlige ledermøder med særligt fokus på koordinering af driftsopgaver. Vi arbejder med månedlig ledelsesrefleksion, hvor det er vores ledelsespraksis, der er omdrejningspunktet.  Vi arbejder med kvartalsvise halve/hele dage med fokus på udvikling af vores organisation og opgaveløsning. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 7: Organiseringen af vores arbejde i og udvikling af ledelsesteamet evalueres i efteråret 2023 i ledelsesteamet.Organisationens oplevelse af den samlede ledelseskraft, ledelsens samspil og afstemthed og tilgængelighed evalueres via LMU i efteråret 2023.
	Forventede virkninger for borgeren 7: Oplevelsen af en skole der er tydelig på det vi gerne vil, hvordan vi gerne vil gøre det og hvorfor. - Kurs, koordinering og commitment.    
	Tidsperspektiv 7: Det er et flerårigt mål
	Udviklingsmål 7: Vi har som mål at stå med et stærkt fælles vi, hvor der i organisationen ikke er tvivl om, hvorvidt vi er afstemte og enige i skolen retning, hvad vi forventer af vores medarbejdere og hvordan vi følger op. 


